73r-75r Meditationen und Gebete zum Montag und Dienstag nach 
Esto mihi
(73r-74v Gartenallegorie:) >Feria secunda et feria tercia stude circumponere 
sepem orto tuo secundum edictum amantis<simi sponsi tui, labora caute et 
fac sepem in altum, ut fures et latrones non transcendant ...
(74v-75r:) >Lege per totam ebdomedam psalmum.< Beati immaculati in 
via (Ps 118), et ecce timor domini et obseruancia mandatorum eius tibi 
veraciter in hijs occurrunt ... >Ad concludendum lege:< Kyrieleison. Pater 
noster. Cristus.
(75r:) Ihesu, nostra redempcio, amor et desiderium, deus, creator omnium 
... AH 51, Nr. 89. >Collecta.< Respice, propiciare nobis, omnipotens pater, 
per vnigeniti tui passionem ...

75v-77v Meditationen zum Mittwoch nach Esto mihi (Aschermittwoch) 
(Anfang)
(75v:) >Feria quarta, que vocatur dies cinerum, esto in cinere et cilicio, id est 
in penitencia et luctu. Considera mutacionem habitus exterioris in ecclesia< 
et fac veram mutacionem intus, ut per veram penitenciam induas animam 
tuam albis, in quibus nitescere valeas in die resurrexionis ... 
(75v-77v Gartenallegorie:) Interea venit dominus vinee [76r] paterfamilias, 
sponsus ortulanus tuus et invenit te nimium laborantem ... –  ... Ecce ego 
claudo, audis hoc, cum enim corpore eterna clausula clausa sis propter me, 
cur abnegas modicum foramen claudere propter me. Scis ta ... 
Lücke von 11 Bll. Es fehlen: Rest von Aschermittwoch, die weiteren Wochentage nach 
Esto mihi sowie Beginn von Invocavit. 
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78r-82v Meditationen und Gebete zum Sonntag Invocavit (Ende)
(78r/v:) ... formatus, vt eciam in humano corpore in propria persona probares 
calliditatem et decepcionem nostri insidiatoris, sicque per omnia temptatus 
et probatus magis ac magis disceres nobis in temptacionibus et tribulaci-
onibus compati ... – ... ibique tuam diuinam misericordiam et consolacionem 
promereri, secretaque colloquia tecum habere ac dicere cum propheta: Ducam 
eum in solitudinem [78v] et ibi loquar ad cor eius (Os 2,14). In talem enim 
desertum duc me per spiritum sanctum. Amen.
(78v-79v:) O tu sanctitudo sanctitatis, o fortitudo eterne fortitudinis, Jhesu 
dulcissime, fortissime zelotes, ... tribue mihi hijs sacris quadraginta diebus 
veraciter ieiunare a cibo similiter et a vicijs et peccatis ...
(79v-82v Gebetszyklus zu der Versuchung Jesu:) >Et accedens temptator 
dixit ei: Si +lius dei es, dic, ut lapides isti panes +ant (Mt 4,3).< O vnice +lie 
dei, audi me peccatricem penitentem et orantem, qui audisti et sustinuisti 
dyabolum temptantem ... >Si (korr. aus Et) +lius dei es, mitte te deorsum 
(Mt 4,6).< O pie Ihesu +li dei eterni patris, +li hominis virginis matris, 
succurre mihi peccatrice [!]... – ... Protege et custodi me indignam famulam 
tuam tua paterna pietate in mortis agone a varijs et nociuis infestacionibus 
demonum ... Qui cum patre. >Psalmum< Qui habitat (Ps 90).
(82v:) >Antiphona.< Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis 
[CAO 2532]. In hijs ergo diebus exhibeamus nos sicut dei ministros ... Deus, 
qui ecclesiam tuam annua quadragesimale obseruacione puri+cas ...
Der Abschnitt 78r-82v gehört nicht zu einem der Wochentage nach Invocavit, sondern 
zu Invocavit selbst, da Mt 4,1-11 (Versuchung Jesu) das Evangelium zu Invocavit ist und 
auch die Antiphon CAO 2532 an diesem Sonntag gesungen wurde. 

83r-87v Meditationen und Gebete zum Samstag vor Reminiscere
(83r/v:) >Sabbato ante Reminiscere.< Hodie, karissima, legitur ewangelium 
de trans+guracione domini (Mt 17,1-9), de qua in quibusdam ecclesijs 
singulare festum celebratur. Et merito, est enim magne contemplacionis et 
mire dulcedinis huius recordacionis a!ectus ...
(83v-84v:) >Oracio.< O clari+cate Ihesu, miserere anime mee, que est 
circumdata graui carnis materia ...
(84v-85v:) Assumpsit Ihesus Petrum, Iacobum et Johannem (Mt 17, 1). Ecce 
tres pre cunctis sunt electi, quorum felices oculi. Tres isti sunt anima, spiritus 
et racio. Hij ascendunt cum domino in montem ... – ... Si vis faciamus hic 
tria tabernacula, tibi vnum, Moysi vnum et Helie vnum (Mt 17,4).
(85v:) >Hic nota de tribus cameris, que iam in anima tua edi+cate sunt 
manu summi arti+cis, videlicet memoria, intellectus atque voluntas, quas in 
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honorem benedicte trinitatis o!erre potes secundum quod habes in aduentu 
domini et eciam in dedicacione templi. Oracio.< O!ero tibi igitur ego 
indigna famula tua B B [?] hec tria tabernacula anime mee in honorem 
benedicte trinitatis, memoriam meam patri, intellectum +lio, voluntatem 
spiritali sancto. Et super hoc diuinum suscipio responsum quod per verbum 
suum loquitur pater in spiritu sancto dicens: Veniemus et ... (Text bricht ab, 
Lücke von 1 Bl.; s. o. Lagen)
(86r-87r:) (Anfang fehlt) ... ac perturbacionibus presentis temporis, quomodo 
viriliter ea sustineant nec non aduersa omnia cum dei amore possit superare. 
Leuantes autem oculos neminem viderunt nisi solum Jhesum. O quam suaue 
et dulce est anime desiderati neminem videre nisi solum Ihesum ...
(87r/v:) O benignissime Jhesu, fac me peruenire ad horam hanc, qua valeam 
ascendere tecum in montem, vbi neminem videam nisi te solum Jhesum 
... – ... Labora ergo et certa viriliter ita, vt vim facias tibi ipsi et sic certe 
violenta manu quasi per vim rapies illud.

87v-93r Meditation zum Sonntag Reminiscere
>Dominica Reminiscere.< Egressus Ihesus secessit in partes Tiri et Sydonis 
(Mt 15,21), hoc est dicere: O sponsa, si ita placet ingressus et egressus benignus 
Ihesus perambulans loca et latibula orti cordis tui nec non angustiora secreta 
consciencie tue ... – ... Et hec meretur +des, quam habes ad deum patrem 
tuum nec non [93r] humilitas in confessione peccatorum ac perseuerancia 
instantissime oracionis.

93r/v Meditation zum Freitag nach Reminiscere
>Feria sexta Reminiscere.< Homo erat paterfamilias, qui plantauit vineam 
etc. (Mt 21,33). Recognosce, o sponsa, te esse vineam electam posita in vinea, 
pro qua mortuus est +lius dei. Excole igitur vineam cordis tui ... – ... vt tu 
similiter cum ipso bibere valeas vinum leticie in taberna celestis curie.

93v-103r Meditationen und Gebete zum Samstag vor Oculi
(93v-102v:) >Sabbato ante Oculi.< O sponsa, considera nunc benignitatem 
dei, gusta et vide, quam suauis ac mitis et iuste misericordie est dominus (vgl. 
Mt 11,29f.), experire nunc misericordiam manare de fonte misericordie. Ecce 
in parabola et in +gura proponit dominus, qualiter stat paternum cor suum 
erga miserum peccatorem ... – ... ipse est propiciacio pro peccatis nostris, non 
pro nostris tantum, sed eciam pro tocius mundi.
(102v-103r:) >Oracio.< Tibi laus, tibi gloria, tibi graciarum accio in secula 
sempiterna, deus meus, o misericordia mea, ... reuoca me ab omni errore ...
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103r-105r Meditationen und Gebete zum Sonntag Oculi
(103r/v:) >Dominica Oculi.< Erat Ihesus eiciens demonium et illud erat 
mutum (Lc 11,14). Quia hoc sacro tempore maxime insistit dyabolus temptare 
+deles, ideo hijs tribus dominicis ecclesia sollicitos et attentos eos reddit, vt ab 
eius insidijs et astucijs caucius se caueant ...
(103v-105r:) >Oracio bona.< O benignissime saluator, pie Ihesu, +li Dauid, 
qui precepto tuo curasti demoniacum illum, ... expelle, queso, omnem 
potestatem infestantis inimici ab anima mea ...

105r-107r Meditationen und Gebete zum Dienstag nach Oculi
(105r/v:) >Feria tertia Oculi.< O verbum graciosum, quod audiuimus hodie 
in ewangelio, vbi dicit dominus. Non dico tibi, Petre, dimittere sepcies, sed 
septuagies sepcies (Mt 18,21). O princeps apostolorum Petre, tu interrogas 
quousque peccanti fratri dimittere debeas ...
(105v-107r:) O pye Ihesu, qui electo apostolo tuo Petro, quem [106r] principem 
apostolorum ac in pastorem ecclesie tue preferre voluisti, hanc normam 
necnon artem docuisti dimittendum ... rogo te per huius gloriosi ac dilecti 
apostoli dilectionem, vt des mihi talem cordis intimam compunctionem ac 
amaram contricionem ...

107r-110v Meditation und Gebete zum Freitag nach Oculi
(107r/v:) >Feria sexta Oculi. Contemplacio Av[gustini].< Deuota sponsa 
quecumque es, si libet, si placet, si delectat sermocinaciones aut fabulas aut 
fabulaciones habere cum deo quasi cum vero homine, veni nunc et appone 
aurem ad ipsum fatigatum Ihesum colloquentem cum muliere. Non enim 
necesse est aliqua discutere ex ewangelio hodierno. Audisti enim Augustinum 
sic hoc valde dulciter loquentem. Audi tum et considera simplicem huius 
ewangelij sensum ...
(107v-110r:) Ihesus fatigatus ex itinere sedit super puteum ... (Io 4,6) >Veni, 
si placet, ad oracionem.< O fatigate Ihesu, virtus in+rmata, fortitudo lassata, 
... o dulcissime et amantissime, suscipe me miseram, vere enim fateor, quia 
heu lassa sum ... 
(110r/v:) O Domine Ihesu, postquam mensionem fecisti de potacione aque 
viue, subiunxisti eciam de cibo anime, quando rogantibus discipulis ut 
manducares dixisti: Ego habeo cibum manducare, quem vos nescitis (Io 
4,31) ...

110v-113v Meditationen und Gebete zum Samstag vor Laetare
(110v-111v:) >Sabbato ante Letare.< Hec mulier in adulterio deprehensa, que 
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domino adducitur (Io 8,3), est anima peccatrix, que a suis accusatoribus siue 
a peccatricibus deprehensa coram domino iudicanda statuitur ...
(111v-112r:) Deus propicius esto mihi peccatrice [!], parce mihi, domine, parce 
mihi, misere peccaui, erraui inique, egi coram te, in vero adulterio sum 
deprehensus, quia te sponsum tam sepe o!en[112r]di ...
(112r-113v:) O domine, memento, quia in manibus et pedibus tuis conscripsisti 
me, non penna aut stilo, sed ferreis clauis ...

113v-126r Meditationen und Gebete zum Sonntag Laetare
(113v-115v:) >Dominica Letare.< Dominica de rosa et dominica de panibus. 
Causa autem prime appellacionis hec est, [114r] quia hodie summus pontifex 
per vrbem Romanam portat rosam musco et balsamo intus plena et postmodum 
eam o!ert regine celi ad stacionem ...
(115v-119r:) Letare Iherusalem et hoc ad triumphantem ecclesiam, que est in 
celis quasi diceres: Omnes sancti et electi dei, letamini in conspectu dei et 
vestris su!ragijs adiuuate me et totam militantem ecclesiam ...
(119r/v:) Flumen dei, id est anima mea, quasi .umen manauit de corde dei, 
repletum est aquis lacrimarum gracie dei ...
(119v-120r:) Riuos eius inebria, rogo ut illos septem riuulos septem donorum 
spiritus sancti, quos quasi septem fontes posuisti in ortum anime mee ...
(120r/v:) Benedicens corone anni benignitatis tue, quia per annum 
benignitatis, per annum incarnacionis [120v] tue induxisti mihi annum 
perpetue benignitatis ...
(120v-121v:) Pinguescent speciosa deserti, quia ex tua iussione per ieunium 
istud fui tecum in deserto, et ecce per graciam tuam desertum meum iam 
.orere incipit ...
(121v:) >Psalmum.< Letatus sum (Ps 121,1). >Collecta.< Deus, qui in deserti 
regione multitudinem populi tua virtute saciasti in huius quoque transeuntis 
seculi excursu victum nobis spiritualem ne de+ciamus impende.
(121v-122v:) >Per istam ebdomadam habeas in memoria quod audisti in 
ewangelio:< Proximum erat pascha dies festus Iude etc. (Io 6,4). >Et feria 
secunda habes in ewangelio:< Soluite templum hoc et tribus diebus excitabo 
illud (Io 2,19). Hoc autem dicebat de templo corporis sui (Io 2,21). >Super 
hoc dicit Augustinus in omelia:< Hortamur vos si qui estis, o +lij ecclesie, ut 
[122r] preparetis vos, ut accipiatis graciam ... Aus: Augustinus, ›In Joannis 
Evangelium‹, Tract. X,10, PL 35, Sp. 1172. Et iterum dicit ewangelium in 
alio loco: Sicut fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus, ita 
et +lius hominis in corde terre (Mt 12,40) ... 
(122v-124v:) Itaque tu accede ad dominum et sponsum tuum et dic: Magister 
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optime, domine dulcissime ac sponse amantissime, ostende mihi in isto orto 
locum sepulture, vbi vis paremus tibi sepulcrum, in quo [123r] quiescas ... 
Tunc dominus: Scis, quia ab inicio medium semper elegi, semper in medio 
esse volui, in medio dominum animalium in presepio ...
(124v-126r:) O amantissime domine Jhesu Criste, qui templum sanctissimi 
corporis tui pro sa[125r]lute nostra prebuisti, soluendum dicens: Soluite 
templum hoc ...

126r-128v Meditationen und Gebete zum Mittwoch nach Laetare
(126r-127r:) >Feria quarta Letare. Dum sancti+catus.< Hodie dies sancti-
+cacionis, quia ipse pontifex summus Ihesus Cristus puri+cat et sancti+cat 
populum suum per vniuersam sanctam ecclesiam ... Dvm sancti+catus fuero 
in vobis, congregrabo [!] vos de vniuersis terris et e!undam super vos aquam 
mundam ... (Introitus; vgl. Ez 36,23-26) ... –  ... >Lege deuote< Sancti 
spiritus assit nobis (AH 53, Nr. 709) >et quod vis de spiritu sancto.<
(127r/v:) >In secunda epistola dicit dominus:< Lauamini, mundi estote, 
auferte malum cogitacionum vestrarum ab oculis meis ... (Is 1,16-19) Adhibe 
+dem verbis istis ...
(127v-128v:) >Oracio.< O domine Ihesu Criste, qui a die natiuitatis, quando 
per baptismum nascebar in celum, tu semper me illuminabas lumine gracie 
tue ...

128v-141r Meditationen und Gebete zum Freitag nach Laetare
(128v-129r:) >Feria sexta dominica post Letare.< In ista die ait ewangelium 
de resuscitacione Lazari (Io 11,1-45), que eciam recte hodierno die facta est, 
quod non vacat magno misterio ...
(129-136r:) O sponsa, que iure teneris esse ex debito Martha aut Maria, 
quia sine ac[129v]tiua aut contemplatiua vita vix saluari potest ... O electa 
sponsa, attende benignitatem ac profunditatem huius sacri ewangelij et vtere 
pingwedine dulcedinis medullium ... – ... Et sic per omnia quadriduanam 
horridam et fetidam in monumento me recognosco.
(136r-139v:) >Hic nota de resuscitacione anime in exemplo trium mortuorum, 
quos dominus resuscitauit.< Resuscitauit enim +liam archisynagoge in secreto 
cubiculo assumptis tantum tribus discipulis (vgl. Mc 5,22-43) ...
(139v:) O princeps apostolorum, sancte Petre, profer nunc claues tuos, quos 
dono tibi tradidit dominus ... 
(139v-141r:) O amantissime domine Jhesu Criste, per dilexionem, qua dilexisti 
Martham [140r] et Mariam sororem eius, ... o tu verus amator peccatorum 
necnon dilectorum tuorum, da mihi tales lacrimas e!undere coram te pro 
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morte anime mee ...
(141r:) Cum venisset Maria, vbi erat Jhesus, videns eum cecidit ad pedes eius 
... Beate Marie Magdalene quesumus, domine, su!ragrijs adiuuentur ...

141r-145r Meditation und Gebet zur Vigil des Sonntags Judica
(141r-144r:) >Circa dominicam Judica, quando inchoatus passio domini uel 
vigilia Judica hec sit tua contemplacio.< Sicientes venite ad aquas (Is 55,1) 
et ascendet sicut virgultum coram eo et sicut radix de [141v] terra sicienti (Is 
53,2). De ista sicienti radice, hoc est de Cristo in cruce sicienti, nunc salient 
aque viue ... – ... Et in hac deuota meditacione +cus, que erat plantata in 
orto meo, pertulit eciam grossos suos, eo quod vinee vulnerum Jhesu Cristi 
.oren[144r]tes odorem suum dederunt.
(144r-145r:) O amantissime domine Jhesu Criste, qui omni tempore, omnibus 
diebus, singulis horis, singulis momentis dignus es laudari a nobis maxime 
pro tua amarissima passione ... ergo cum tota sancta ecclesia me indignam 
tibi represento et o!ero ... 

145r-152r Meditationen und Gebete zum Sonntag Judica
(145r-150r Gartenallegorie:) >Dominica Judica.< Qvoniam quidem in 
precedente ebdomada fodisti terram et fecisti fossam in humo in modum 
sepulcri in medio orti cordis tui in loco, quem monstrauit tibi sponsus tuus 
... Nunc vero dispone in mente tua et reuolue, de quali substancia velis 
construere sepulcrum ... (147v) In hijs ergo diebus, id est a prima dominica 
Iudica vsque ad diem sepulture, debes operari construendo sepulcrum domini, 
quia per graciam dei omnia necessaria tibi parata assunt. Ortus tuus, in quo 
a dominica Circumdederunt [=Septuagesima] usque nunc +deliter laborasti 
... iam delectabiliter vernat ... –  ... >Si potes, comple his diebus centum 
meditaciones, et ex hijs con+cies centum libras vngenti preciosissimi, quibus 
corpus domini dei pervnges.< Si potes explere ista, tunc exple, si non potes, 
esto contenta in communi et su0cit, Cristus cruci+xus solum desiderium et 
intencionem cordis intendit et suscipit.
Bau des Grabes Christi im Herzen der Seele.
(150r-151v Verehrung des Blutes Christi:) >In isto sacratissimo passionis 
tempore, ut dignum est, in speciali amore et veneracione habeas memoriam 
sanguinis Cristi Jhesu et hoc propter emundacionem consciencie in 
remissionem peccatorum tuorum, sicut patet in epistola:< Si enim sanguis 
hircorum aut vitulorum et cinis vitule aspersus inquinatos a contactu 
mortuorum sancti+cat et ad emundacionem [150v] carnis etc. (Hebr 9,13). 
... >Propterea in sacra dominica passionis Cristi semper te disponas ad sacram 
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communionem pro speciali veneracione sanguinis Cristi, ... quia secundum 
Augustinum< maiorem [151r] +duciam non potest habere homo ad creatorem 
suum quam ipsum sumere in sacramento eucharistie ...
(151v-152r:) >Nota.< Horum autem omnium misteriorum exposiciones et 
signi+caciones legis et audis vbique in sermonibus, in mensa, in collacione, 
in lectionibus nocturnis, in o0cijs sacre misse. Hijs omnibus intende et sic 
non cessas nec nocte nec die prepara[152r]re sepulcrum domini.

152r-153v Meditationen zum Freitag nach Judica
(152r:) >Feria sexta.< Collegerunt ponti+ces et pharisei consilium, ut Jhesum 
inter+cerent (vgl. Io 11,47-53). >Roga dominum propter illud diuinum 
consilium, quod tota trinitas tenuit in celo super salutem humani generis 
pro amore hominis de celo descendit,< et propter illud falsum et maliciosum 
consilium ... disponat salutem tuam in omnibus operibus tuis ...
(152r/v:) >Nota. Hec sunt passiones anime Cristi, in quibus ipsi condolere 
potes.< Primo quod a proprio discipulo venditus est et traditus. >2o< Quod 
consilio generis sui. >3o< Negacio Petri ... – ... >xxo.< Quod persecucio post 
mortem suam erat suis futura. 
(152v-153v:) >Hee sunt passiones Cristi in corpore.< Primo manuum iniectio, 
terribilis aspectus, vinculacio, faciei velacio ... – ... cordis confractio, clamor, 
mors amarissima.

153v-160r Meditationen zur Vigil von Palmsonntag
(153v-156r:) >In vigilia Palmarum.< Ante sex dies sollempnis Pasche venit 
Ihesus in Bethaniam. O sponsa Cristi, attende quia sex diebus operatus 
est dominus creacionem celi et terre. Et statim sexto die factus est lapsus 
humani generis. Et ecce his sex diebus saluator noster grauiter laborat in 
reparacione salutis humane ... – nec desistunt donec dicat Jhesus coram 
omnibus comminantibus: Dimissa sunt ei peccata multa, quia dilexit 
multum (vgl. Lc 7,47).
(156r-159v:) In ista sacra vigilia dispone et prepara te in crastinum suscipere 
regem Israel venientem in asino in sanctam ciuitatem Ierusalem. Et licet sis 
clausa in orto tuo, eo quod clauserat a foris hostium dominus, tamen latere 
te non potest ...
(159v-160r:) O sponsa Cristi, sume igitur hodie verum agnum paschalem in 
sacramento altaris, include et obserua eum his quinque diebus in orto cordis 
tui, ut in die sexto immoletur pro omnibus peccatis et transgressionibus tuis 
... – ... Pascha nostrum immolatus est Cristus, itaque [160r] epulemur in 
domino. 
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160r-182r Meditationen und Gebete zum Palmsonntag
(160r-164r:) >In summo mane huius aurei diei, o +lia Syon, surge et sta in 
excelso et vide iocunditatem, que veniet tibi, a deo tuo leua in circuitu oculos 
tuos et vide et contemplare, aperi aures cordis tue et audi prenuncios angelos 
precurrentes et clamantes et dicentes:< Dicite +lie Syon (Mt 21,5), quod est: 
dicite, o +lia Syon, speculans a longe et desiderans videre regem Ierusalem, 
noli timere eius magnitudinem ...
(164r-166v:) >Ad tertiam saluta crucem dominicam.< Considera quia hec 
est hora, qua dominus Jhesus cum magno honore susceptus, ingressus est 
ciuitatem sanctam Ierusalem, sicut credi potes ... (164v) >Deinde respice 
regium ac victoriosum eius vexillum aureo fulgore ... Saluta vexillum sancte 
crucis et dic:< O crux, aue, spes vnica, hoc passionis tempore, auge pijs 
iusticiam ... AH 50, Nr. 67,7-8; 86, Nr. 8-9; CAO 8410h+8410i. (165r) 
Salue, crux triumphale, anime mee speculum, cordis mei gaudium, victorie 
mee vexillum ... (165v) Cum audisset turba, quia Ihesus venit Ierosolimam, 
cum ramis palmarum processerunt ei obuiam, bucinate in neomenia tuba 
in insigni die sollempnitatis vestre (Ps 80,4)... Te laudo, te adoro et suscipio, 
regem et dominum meum Jhesum venientem in asino ...
(166v-167v Betrachtungen vor der Kommunion:) >Item si placet, ante 
communionem.< Et cum appropinquasset ad descensum montis Olyueti. 
>O desiderabilis descensus, Cristus, +lius dei viui, de superno patris trono 
semel descendit ...< (167r) >Fac tu similiter. Descendente domino prosterne 
vestimenta bonorum operum ...< Deinde carpe .ores odoriferas in orto cordis 
tui ...
(167v Betrachtung bei der Kommunion:) >Ad communionem.< Ingrediente 
domino in sanctam ciuitatem deuote anime tue, commota est vniuersa ciuitas 
dicens: Qualis est hic ac quantus est iste, qui ingreditur ...
(167v-171r Betrachtungen und Gebete nach der Kommunion:) >Post 
communionem.< Suscipiens benignissimum Jhesum introduc eum in 
habitaculum orti cordis tui satis deliciose ... Salue rex, fabricator mundi, 
rex in+nite misericordie et maiestatis immense, rex regum et dominus 
dominancium ... (169v) O amantissime et dulcissime saluator, quociens hanc 
humilitatem, hanc formam humanitatis oculis +dei in te conspicio ... anima 
mea per exultacione iubilare incipit ... (170r) O innocens agne dei, qui tollis 
peccata mundi, ... suscipio te hodie mihi gaudenter occurrentem ... (170v) O 
summe sacerdos et vere pontifex, victimas et hostias paci+cas oblaturus ... da 
mihi digne interesse huic celesti communio ... (170v) O triumphator mortis, 
concede mihi post victoriam passionis tecum celebrare diem festum ...
(171r-172v:) >Post meridiem. Meditare in gaudio cordis tui, quia iste dies 
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dicitur dies laudium, dicitur eciam minus Pascha, Pascha .oridum uel quasi 
Paschalis diei preambula.< Depone igitur te in .oridum ortum tuum cum 
.oribus sponso, ut magis .oreat. Suscepisti hodie .orem Cristum, qui est .os 
mundi ...
(172v-182r:) >Circa vesperam non tamen in sero. O sponsa Jhesu Cristi, 
memorare, quia cum sero factum esset et dies iste celebris ad vesperam 
declinasset, qualiter tunc dominus Ihesus, qui de< mane cum gloria et honore, 
cum laude tocius populi pro rege erat susceptus, nunc irreuerenter ieiunius 
expellitur ... (174r) >Oracio.< O dulcissima hospitatrix Cristi, Martha, o 
quam carum et graciosum obsequium hac vespere homini deo dulci Jhesu 
exhibuisti ... Gleiches Inc.: München, UB, oct. Cod. ms. 211, Bl. 238r. 
(174v) Accipe nunc, o sponsa Cristi, coram oculis tuis Cristum viatorem 
peregrinum errantem in agro ... (178r) Te laudo, te adoro, te glori+co, o pie 
saluator, honorande hospes meus, tibi gracias ago pro omnibus, que hodie 
fecisti propter me ... (178v) O benignissime saluator, karissime hospes meus, 
... rogo te per omnem peregrinacionem, qua peregrinatus es, ... para mihi, ut 
tempus peregrinacionis mee ... feliciter percurram ... (180r) Accessit ad pedes 
Jhesu peccatrix [180v] mulier Maria et osculata est et lauit lacrimis et tersit 
capillis (vgl. Lc 7,37f.) ... (180v) Flauit auster et fugauit aquilonem, quando 
lauit cor Marie penitentis ymber sancti spiritus ... (180v) Celestis medicus 
egram, quam sanauerat per pietatis sue sentenciam, con+rmat ... (180v) 
Armilla perforata est Leuiatan [181r] maxilla, per cuius foramen subtracta 
es, o Maria, adiuua ergo nos ... (181r) Laus tibi, Criste, qui es creator et 
redemptor idem et saluator ... 

182r-184r Meditationen und Gebete zum Montag nach Palmsonntag
(182r:) >Feria secunda Palmarum.< Ista die secundum ewangelistam 
Matheum et eciam secundum Marcum regressus dominus a Bethania redijt in 
Ierosolimam et esuriens in via inuenit +culneam non habentem fructum [vgl. 
Mc 11,11-14] ...
(182r-183v:) Hijs tribus diebus lege triginta [182v] Pater noster >et tot< 
Laudate dominum omnes gentes >qualibet die decem, tercia die adde tres. 
Coram sancta cruce memorare:< O amantissime Jhesu, sicut exterius video 
dominicam crucem panno serico velatum, ... ita interius anima mea purpureo 
serico caritatis te cruci+xum Jhesum involuo, abscondo et dulciter porto ...
(183v-184r:) O amantissime domine Ihesu Criste, qui in tua diuina ac eterna 
sapiencia preuidisti et prenosti omnia, que ventura erant super te, ... concede 
mihi, pijssime domine, ante tempus mortis mee veram et perfectam agere 
penitenciam ...
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184r-186v Meditationen und Gebete zum Dienstag nach Palmsonntag
(184r/v:) >Feria tercia Palmarum canitur.< Nos autem gloriari oportet in 
cruce domini nostri Jhesu Cristi, in quo est salus (vgl. AH 49, Nr. 81,1-2). O 
sponsa Cristi, circumplexa vbique ex omni parte circumuolucione memorande 
passionis Jhesu Cristi ... >Sicque legitur hodie pulcherrimus textus ewangelij 
Johannis, in quo multa profunda de se et de patre suo dicit, que plena sunt 
suauitate et contemplacione, vbi inter cetera addit:< Dum exaltatus fuero a 
terra omnia traham ad me (Io 12,32) ...
(184v-185r:) >O sponsa Cristi, suscipe Cristum quasi seruum fugitiuum ...< 
... – ... Habe pre oculis cruci+xum Cristum, vbicumque ambulas uel stas, 
siue dormias, siue vigilas.
(185r-186v:) >Amplectere crucem dominicam et saluta incessanter ...< Ave 
amantissime cruci+xe noster, dilector tuorum dilectorum, qui mirabiliter 
triumphasti et vicisti in cruce ... (185v) Gloria tibi domine, qui hos tres 
dies inclinato capite tristis incessisti et semper meditabaris, quali modo 
redempcionem nostram consumares ...

186v-193v Meditationen und Gebete zum Mittwoch nach Palmsonntag
(186v-188v:) >Feria quarta.< Hec est dies tradicionis et vendicionis Jhesu 
Cristi. O homo, oportet te hodie emere et preparare, que sunt necessaria ad 
diem festum ...
(188v-189r:) Flecte igitur nunc genua tua in nomine domini coram deo patre 
cum celestibus et terrestribus et dic xxx Pater noster, Aue Maria.< Pater eterne 
glorie, pater misericordiarum, pater omnium redemptorum, qui proprio +lio 
tuo non pepercisti, ... ego indigna et vilissima peccatrix procido coram te et 
agnosco, quia debitrix ego tibi sum ... 
(189r/v:) >De beata virgine.< Maria, mater domini nostri Jhesu Cristi, 
genitrix agni immaculati ... o mater dulcissima, ecce ego peccatrix accedo ad 
sinum tuum et o!ero tibi triginta aureas Aue Maria ...
(189v-192r:) O Criste, +li dei viui, eterni patris, +li hominis immaculate 
virginis et matris, tibi laus et gloria, tibi graciarum accio, quia tu factus 
es mihi precium, tu factus es mihi salus et redemptio ... (191r) Gracias tibi 
refero, dulcissime Jhesu Criste, pro omnibus operibus misericordie tue ..., 
suscipe nunc contricionem cordis mei ... (191v) Gloria et gloriarum accio sit 
tibi, domine Jhesu Criste, qui hodie incedebas, ut homo non audiens et quasi 
nesciens, quod cogitauerunt super te con[192r]silia multa ...
(192v-193v:) >His diebus studeas semper perlegere et perspicere, ut scias 
signi+caciones misteriorum et sacramentorum, que hoc tempore aguntur, 
quia in hijs tota ecclesia nec<non plantacio tota vinee domini consistit ... 
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>Ad vesperam ferie quarte ita te disponas, ut iam non sis amplius occupata 
in terrenis< ... (193v) O optime magister, benignissime domine, pie Jhesu, 
angusta est domus anime mee ...

193v-202v Meditationen und Gebete zu Gründonnerstag
(193v-201r Meditation über das Letzte Abendmahl:) >Preparacio 
cenaculi in cenam domini ad celebrandam cenam videlicet agni prouidi et 
immaculati. Oracio.< Salue imperialis princeps celorum et rex angelorum ac 
dominus orbis terrarum, ... ammoneo te illius ardentissimi amoris et feruentis 
desiderij, quod habuisti triginta tribus annis ad hunc memorabilem diem 
diuine incorporacionis ... –  ... Omnipotens sempiterne deus, qui gloriose 
virginis Marie corpus et animam ut dignum +lij tui habitaculum +eret 
spiritu sancto cooperante, preparasti patriam mihi, ut ipsa intercedente cordis 
mei habitaculum dignum et preparatum tibi +at cenaculum.
(201r-202v:) >In die magne cene memorare.< [202v] Homo quidam fecit 
cenam magnam et misit seruum suum hora cene dicere invitatis, vt venirent 
(Lc 14,16f.) ... Uenite, comedite panem meum (Prv 9,5) ... Hodie enim 
aperiuntur omnes value ac ianue ecclesiarum vbique, ut omnes peccatores et 
peccatrices ex omni parte concurrentes ingrediantur ... – ... O quam dulce 
ceruical hodie erit anime tue, quia si totum in te de+cis, habes, vnde optime 
re+ciaris, et quod graui carnis onere oppressa minime capere potes, hoc pre 
dulcis anima tua Cristo per amorem vnita totum in se capere su0cit.

202v-243v Meditationen und Gebete zu Karfreitag, mit Textstücken in 
lat.-nd. Mischsprache
(202v-204r:) >In die Parasceues.< [203r] In die expanse et e!use caritatis, 
quando fons erupit et apparuerunt abyssi ac denudata sunt viscera miseri-
cordiarum dei, die videlicet Parasceues ... Singulas vero passionum multipli-
citates, ut dignum esset, ea die singulariter pertransire non potes ...
(204-205v Zur Matutin:) Circa horam matutinam ad sonitum et clangorem 
tube et bucine excitatur anima tua, curre cum Maria matre domini, habens 
pre oculis horribilem aspectum frendencium et stridencium gygantum ... 
electa anima tua, qui habet donum agilitatis a deo ... solo momento sub vno 
cogitatu potest comprehendere et percurrere singula loca penalia, domorum 
staciones, platearum pressiones, quas tenuerunt cum sponso tuo ...
(205v-209r Zur Prim: Compassio Marias:) Ad horam vero primam preueni 
iudicium tuum, quod tibi futurum est, curre voluntarie et o!er te iudicio dei 
... Et ut scias quid facere possis aut quomodo tenere debeas, assume formam 
matris Cristi, quia alia forma tibi hodie preberi non potest ... (207v) Crede 
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mihi: Hedde se hundert myle veerne wesen vnde hedde se in dusent tornen 
bemuret vnde besloten wesen corpore, tamen eque bene audisset in anima, que 
passus est in corpore Cristus ... Do nam se Johannes to sik vnder ere arme vnde 
reckede se em na. Et hec ipso +lio disponente, wente in synem lesten wolde he 
syne benedyeden moder io by sick hebben, vnde dat mochte er boren, dat se em 
do volghede et sic in vltima necessitate sub cruce stetit eciam corporaliter ...
(209r-210v Dialog zwischen Maria und der Seele, mit Begründung für den 
Gebrauch der Volkssprache:) Accipe ergo matrem ad te et claude eam tecum 
in orto, in quo nuper clausit te sponsus tuus ... Eciam hodie interdum potes 
nudari liguam et loqui cum nuda lingua, hec est in Teutonico, quia Cristus 
nudatus est in cruce. Materna ligua interdum magis excitat deuocionem 
in quibusdam. O du vor[209v]wundede, pyneghede, to stekene, to snedene 
moder, dic mihi, vbi manebimus, tu et ego, cum +lius tuus et sponsus meus 
nobis sit ablatus? ... >Responsum Marie.< Sile, sile, ego nichil possum audire, 
aures mee non audiunt nisi verbera et sonitum virgarum ... >Responsum 
anime.< O tenella mater, rogo te per acredinem et amarissimam acerbitatem 
illius gladij, ... conuerte gladium tuum eciam ad me, stick doch ens dor myn 
herte vnde dorch myne zele, ut saltim vulneretur anima mea ... 
(210v-215r Zur Terz: Kreuztragung:) >Mediante autem hora terciarum, dum 
anima s.. (verschmiert) esset cum Maria in orto, tenens eam in amplexibus 
desiderans [211r] eam consolari ... (211v) O qualiter illi nunc mille exercitus 
populorum occurrunt proiciendo lutum platearum ac stercus canum et 
hominum in amabilem faciem eius, alzo dat de dreck vnde hor in synem 
benedieden, blodighen, to rethenen, bespyeden, to kloygeden antlate becleuede 
vnd behangende ble!. O wo iammerken he vnder dem cruce krop also en arm 
worm, ... wo grimmeliken se en by den haren wedder vp ruckeden. Respice 
nunc speciosum [212r] tuum pre +lijs hominum quasi virum leprosum ... 
(212v) >O anima, sol et luna, omnia elementa demonstrant compassionem 
suo creatori, vnde we werden holden vnde dwunghen vnde moten nicht helpen 
vnde to hulpe kamen vsem scippere.< ... >In hijs tormentis et clamoribus 
anhelat anima incessanter fere vsque [215r] sextam.<
(215r-217r Zur Sext: Jesus am Kreuz:) >Hora sexta.< Facta hora sexta 
tenebre facte sunt super vniuersam terram, quia obscuratus est sol (vgl. Mt 
27,45). Et sub hac tenebrositate tremente terra anima cadit in terram quasi 
mortua. >Sed et interim audit cantari in choro:< Dum fabricator mundi 
mortis supplicium pateretur in cruce clamans voce magna tradidit spiritum. 
>Et dicit infra se.< Dor des iammerken scrienden ludes, des du scriedes in 
patibulo crucis. quando clamans exspirasti, hore dat dampeghe aukende 
suchtende lud myner kranken sele nunc et in hora mortis mee ... >Et chorus 
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prosequitur: Et ecce velum templi scissum est.< Amantissime, tolle et amoue 
velum, quod ego per terrena et carnalia desideria suspendi inter me et te ... 
(216r) smilte dalgen vormiddest den vure der gotliken leue vnde storte desse 
muren hir dale a summo vsque deorsum ... 
(217r-218v:) >A... (verwischt) eius [!] lancea militis lateri cruci+xi domini 
exiuit sanguis et aque in redemptionem salutis nostre.< In deme ronde 
Longinus hastigen tho vnde stack dat sper so depe yn, dat id dor ronde 
beyde syden ... >... Et dum primo hec sentit anima, clamat alta voce:< O 
amantissime, ik bidde dyk, stick dyn blenkernde schinende scharpe sper in 
secretam clausuram cordis mei, stick, stick, myn alderleueste, ... >Inter has 
dulces altercaciones simul et amaras passionum Cristi recordaciones chorus 
sibi intonat:< O admirabile precium, cuius pondere captiuitas redempta est 
mundi tartarea confracta sunt ... (218r) >Statimque ad hoc verbum frangitur 
clausura orti, disrumpit cera et aperta est ianua regni.< Tunc anima +t soluta 
et currit tamquam amens per plateas Ierusalem ... super omnia timebat, dat 
se nicht to mate [218v] queme ad exitum dilecti.
(218v-228r Zur Non: Worte Jesu am Kreuz und Tod Jesu:) >Et dum 
peruenit ad locum spectaculi, ecce invenit amantissimum sponsum suum in 
vltimo agone positum ...< Erat enim hora quasi nona. Tunc stat anima quasi 
amens et celum sursum respicit et quod ibi viderit, audierit aut sencerit (lies: 
senserit), non potest exprimere ... >Inter hec stat attonita et quasi mente rapta 
cupiens scire, quid faciat sponsus in ... (verwischt) aut quid opus eius.< Et 
ecce nil aliud facit nisi quod orat ... Vnde syn capitale hadden se em so steyle 
bered, dat he syn benediede houet dar nene wis to bringhen edder to neghen 
konde, men dat hanghede em iammerken van ener syden to der anderen ... 
(228r-235v Zur Komplet: Kreuzabnahme und Grablegung:) >Dar na dat 
du merkest, dat dyn alder leueste le! vorscheden is, dar du [228v] so langhe 
vp geward hefst, so vate de moder et tene eam in fortitudine, bestelle nu 
de grafnisse, wente de benediede, klenlike moder id van wemode dat nicht 
don kan ... >Sta ergo cum Maria iuxta crucem et dic:< O amantissima, o 
amarissima, o du vorwundede, to stekene, to snedene moder, quid faciemus 
nunc, iam dilectus +lius tuus [229r] et sponsus meus migrauit ex hoc seculo 
... – ... tibique consepulta in sepulcro hoc vna tecum dulciter quiescam, in te 
reuiuiscam, teque resurgente ab omni peccato mortali resurgam, te viuente 
eternaliter viuam. Amen. (233r) Fasciculus mirre tu factus es mihi, dilecte 
my, tenebo te, nec dimittam inter [233v] vbera mea commoraberis. Nu steyt 
wol to merkende, wo gherne du nu syn brukedest, nu du ene hest, den du in 
dessem ghansen daghe nicht kondest to kamen ... 
(235v-243v:) Schlussmeditation. >Post sepulturam sacratissimi corporis 
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amantissimi corporis amantissimi sponsi tui cilencium [lies: silencium] 
vbique +t in mundo, sed strepitus et concursus magnus +t in inferno.< Atque 
post celebratas exequias, depositoque corpore in marmoreo sepulchro ..., tunc 
unusquisque properat ad suam, Johannes accipit matrem ad se ... (237r) 
Uniuersis igitur reuersis ad propria, quid tu facies aut vbi manebis, o anima 
deuota? Reuertere tu similiter in tua, hoc est in ortum cordis tui, ut liberius 
possis frui dulci.ua presencia dilecti sepulti tui ... (238r) O wo nutte werd 
dy nu dyn gardeke, den du plantet vnd bearbeydet hefst, celum et terra aut 
paradisum non dares pro eo, alzo nutte, alzo le!, alzo sote werd gode vnde 
dy dyn ghardeke dynes reynen herten ... – ... Adiuro vos, +lie Ierusalem, per 
capreas ceruosque camporum, quod est per omnia desideria patriarcharum et 
prophetarum, ne suscitetis neque euigilare faciatis dilectam humanitatem +lij 
mei quoadvsque ipsa velit (Ct 2,7). >Audita autem hac voce anima, que erat 
humanitati connita (lies: coniuncta) et quasi incorporata, tunc conticuit et 
non audet se vltra mouere, sed dulciter tunc obdormit.< – Bll. 244-248 leer.
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Lateinische mathematische Sammelhandschrift des Johannes Widmann, 
darin ›Deutsche Algebra‹ aus dem Jahr